EDITAL DE INSCRIÇÃO

COPA CEARENSE DE FUTEBOL – MASTER CINQUENTÃO – 2019

A Diretoria de Competições da Federação Cearense de Futebol convida os clubes

profissionais filiados para inscrição na Copa Cearense de Futebol Master Cinquentão.

Cronograma da competição

 19/08 a 23/08/2019: Período de inscrição de clubes.

 26/08/2019: Conselho Técnico.

 27/08/2019: Divulgação – Regulamento Específico e Tabela Básica.

 07/09/2019: Início da competição.

Documentação necessária e observações

 E-mail corporativo endereçado a dco@futebolcearense.com.br ou ofício protocolado

nesta Federação manifestando o desejo de participar da competição.

 Ofício de indicação de estádio apto para utilização de rodadas duplas da competição.

 Cada clube poderá inscrever até 25 (vinte e cinco) atletas para a disputa da

competição, sendo destes o máximo de 5 (cinco) convidados que não tenham jogado

profissionalmente;

 Cada clube deve inscrever até o dia 05/09 o mínimo de 14 (quatorze) atletas na

DRT/FCF.

 Poderão jogar nesta competição atletas nascidos até 1969, com exceção de até 2

(dois) atletas nascidos até 1970 por clube.

 Poderão jogar nesta competição goleiros nascidos até 1979.

Fortaleza, 19 de agosto de 2019.

Atenciosamente,

Eudes Bringel

Diretor de Competições

mailto:dco@futebolcearense.com.br